

Sesam Mobile Væg Systemer A/S

Greve Main 22, 2670 Greve

CVR-nr. 20 99 24 41

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2017.

Kim Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sesam Mobile Væg Systemer A/S Greve Main 22 2670 Greve
	Telefon: +45 43404912 Hjemmeside: www.sesam.as
	CVR-nr.: 20 99 24 41 Stiftet: 19. maj 1998 Hjemsted: Greve Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Arne Pedersen, formand Anny Pedersen Brian Pedersen Kim Pedersen
Direktion	Kim Pedersen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Advokatforbindelse	Lundsgaard & Partnere, Grønningen 25, 1270 København K

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af salg og opsætning af mobile vægsystemer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.796.290 kr. mod 6.699.806 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.830.350 kr. mod 47.801 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Kapitalberedskab:

Selskabet har i regnskabsåret haft et stort tab på en enterprisesag, som har været medvirkende til årets driftsmæssige underskud. Ledelsen har udarbejdet budget for 2017, der viser et positivt resultat, hvorfor det er ledelsens forventning at kunne reetablere selskabskapitalen via fremtidig indtjening indenfor de kommende år.

Selskabets kapitalejere har afgivet tilbagetrædelses- og støtteerklæring, hvori det erklæres, at kapitalejernes tilgodehavender tilbage for selskabets kreditorer, samt at tilgodehavenderne ikke vil kræves tilbagebetalt før selskabet har midlerne hertil. Derudover har kapitalejerne erklæret, at de vil støtte op om selskabets drift frem til 31. december 2017.

Der henvises ligeledes til note 1 i årsregnskabet, hvor ledelsen beskriver grundlaget for aflæggelse af årsregnskabet efter principperne for fortsat drift (going concern).

Varelager:

Det er ledelsens vurdering, at det bogførte varelager mindst har en værdi der svarer til den indregnede værdi pr. 31. december 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	2.796.290	6.699.806
2 Personaleomkostninger	-7.569.075	-6.488.596
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-36.817	-26.228
Driftsresultat	-4.809.602	184.982
Andre finansielle indtægter	4.847	424
4 Øvrige finansielle omkostninger	-169.392	-113.061
Resultat før skat	-4.974.147	72.345
Skat af årets resultat	143.797	-24.544
Årets resultat	-4.830.350	47.801
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	47.801
Disponeret fra overført resultat	-4.830.350	0
Disponeret i alt	-4.830.350	47.801

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter	68.268	84.676
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>68.268</u>	<u>84.676</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	156.915	66.464
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>156.915</u>	<u>66.464</u>
	Deposita	6.210	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.210</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>231.393</u>	<u>151.140</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	609.039	609.039
	Varebeholdninger i alt	<u>609.039</u>	<u>609.039</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.254.373	2.366.163
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	423.605	4.389.698
	Udskudte skatteaktiver	180.000	36.203
	Andre tilgodehavender	1.900	1.094
	Periodeafgrænsningsposter	52.164	10.130
	Tilgodehavender i alt	<u>1.912.042</u>	<u>6.803.288</u>
	Likvide beholdninger	637.515	53.423
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.158.596</u>	<u>7.465.750</u>
	Aktiver i alt	<u>3.389.989</u>	<u>7.616.890</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	500.000	500.000
9 Overført resultat	-3.443.362	1.386.988
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	47.801
Egenkapital i alt	<u>-2.943.362</u>	<u>1.934.789</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	241.150	404.706
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.034.827	2.109.782
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.535.243	2.328.127
Anden gæld	2.522.131	839.486
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.333.351</u>	<u>5.682.101</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.333.351</u>	<u>5.682.101</u>
Passiver i alt	<u>3.389.989</u>	<u>7.616.890</u>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	-4.830.350	47.801
13 Reguleringer	57.565	163.409
14 Ændring i driftskapital	5.636.523	-2.778.806
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	863.738	-2.567.596
Renteindbetalinger og lignende	4.847	424
Renteudbetalinger og lignende	-169.392	-113.061
Pengestrøm fra ordinær drift	699.193	-2.680.233
Pengestrømme fra driftsaktivitet	699.193	-2.680.233
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-41.504
Køb af materielle anlægsaktiver	-110.860	-50.820
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-110.860	-92.324
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder	0	5.930
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder	207.116	2.032.620
Betalt udbytte	-47.801	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	159.315	2.038.550
Ændring i likvider	747.648	-734.007
Likvider 1. januar 2016	-351.283	382.724
Likvider 31. december 2016	396.365	-351.283
Likvider		
Likvide beholdninger	637.515	53.423
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-241.150	-404.706
Likvider 31. december 2016	396.365	-351.283

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskaber har pr. 31. december 2016 en negativ egenkapital på kr. 2.943.362. Ledelsen er opmærksom på kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Selskabets ledelse forventer på baggrund af udarbejdede budgetter, at kunne reetablere selskabskapitalen via fremtidig indtjening.

Der er indhentet tilbagetrædelses- og støtteerklæring fra selskabets kapitalejere, hvori det erklæres, at kapitalejernes tilgodehavender træder tilbage for øvrige kreditorer, samt at kapitalejerne vil støtte op om selskabets drift frem til regnskabsaflæggelsen for 2017.

På baggrund heraf aflægges årsregnskabet efter principperne for fortsat drift (going concern).

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.656.194	5.699.549
Pensioner	575.751	452.611
Andre omkostninger til social sikring	133.247	109.542
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>203.883</u>	<u>226.894</u>
	<u>7.569.075</u>	<u>6.488.596</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>9</u>
3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på udviklingsprojekter	16.408	13.586
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>20.409</u>	<u>12.642</u>
	<u>36.817</u>	<u>26.228</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	48.454	5.833
Andre finansielle omkostninger	<u>120.938</u>	<u>107.228</u>
	<u>169.392</u>	<u>113.061</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2016	114.853	73.349
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>41.504</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>114.853</u>	<u>114.853</u>
Årets afskrivninger	<u>-46.585</u>	<u>-30.177</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-46.585</u>	<u>-30.177</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>68.268</u>	<u>84.676</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	121.790	70.970
Tilgang i årets løb	<u>110.860</u>	<u>50.820</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>232.650</u>	<u>121.790</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-55.326	-42.684
Årets afskrivninger	<u>-20.409</u>	<u>-12.642</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-75.735</u>	<u>-55.326</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>156.915</u>	<u>66.464</u>
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>423.605</u>	<u>4.389.698</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>423.605</u>	<u>4.389.698</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	1.386.988	1.386.988
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-4.830.350</u>	<u>0</u>
	<u>-3.443.362</u>	<u>1.386.988</u>

10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2016	47.801	0
Udloddet udbytte	-47.801	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>47.801</u>
	<u>0</u>	<u>47.801</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2016.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler, hvorpå der hviler en huslejeoplygtelse på kr. 12.420.

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	36.817	26.228
Andre finansielle indtægter	-4.847	-424
Øvrige finansielle omkostninger	169.392	113.061
Skat af årets resultat	-143.797	24.544
	<u>57.565</u>	<u>163.409</u>
 14. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	5.028.833	-3.742.610
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	607.690	963.804
	<u>5.636.523</u>	<u>-2.778.806</u>